
Protokół Nr  13/2013 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  

w dniu 11 grudnia 2013 r. 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie  wniosków do budżetu na 2014 rok oraz projektu uchwały 

budżetowej na rok 2014.   
3. Informacja z działalności Komisji Budżetu i Finansów w 2013 roku. 
4. Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2014 rok. 
5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

 
Ad 1  

Posiedzenie o godz. 14.00 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji – Stefan 
Purol. Komisja przyjęła protokół z poprzedniej Komisji oraz przedstawiony porządek, 
głosując: za-3 (jednogłośnie).   
 

Ad 2 

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała  następujące wnioski do budżetu Miasta na 2014 rok, 
stanowiące załączniki do protokołu:  

1. Wniosek Nr 34/2013 Komisji Rewizyjnej z 4 listopada 2013 r.,  
2. Wniosek Nr 37/2013 Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych z 11 grudnia 

2013 r., 
3. prośbę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 15 października 2013 r. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
Burmistrz – odpowiedział w sprawie wniosku Nr 37/2013 dot. oświetlenia, że jest potrzebne 

ale na jego realizację potrzeba 320 tys. zł. Koszty wykonania oświetlenia w mieście są 
różne, np.  na ul. Obotrytów - 40 tys. zł, a na ul. Krzywoustego kilkaset tys. zł, bo tam nie 
ma kabli. 

Z.Jonko – pytał czy nie ma innych wniosków odnośnie oświetlenia?  
Bumistrz – poinformował, że  jest masę wniosków odnośnie oświetlenia. Naczelnik Wydz. GK 

przedstawiła całą listę niezbędnych ulic dot. oświetlenia. 
Z.Jonko – powiedział, że zgłaszał potrzebę wykonania oświetlenia na ul. Jagiełły i ul. 

Krzywoustego. 
Burmistrz – powiedział, że radni zgłaszają przesunięcie środków z wydatków bieżących, tj. 

naprawy ulic, chodników. 
Z.Jonko – pytał  czy dokumentacja została już przygotowana? 
Burmistrz – odpowiedział, że dokumentacja już jest zrobiona. 

 1



B.Stanczewski – powiedział, że Komisja jest ciałem opiniotwórczym. W sprawie wniosku 
Komisji Rewizyjnej Radny uważa, że to Burmistrz jest pracodawcą i oczekuje wniosku od 
Burmistrza a nie Komisji, bo to zabranie kompetencji Burmistrzowi. 

Burmistrz – stwierdził, że gdy Komisja podejmowała wnioski Burmistrz przepytywał 
Dyrektora BZN z rozliczenia dotacji. Komisja Rewizyjna nie poinformowała Burmistrza o 
swoim posiedzeniu. Burmistrz próbował ustalić stan faktyczny odnośnie środków, uważa 
że przekazywano na różne cele dotacje i  nie powinno tych pieniędzy brakować.  

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Edukacji, co przegłosowano: za-0, przeciw-3 wstrzymało się-1. Wnioski nie przeszły. 
 
 Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała  projekt uchwały budżetowej na rok 2014, który 

przestawiła Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta. 
Burmistrz dodał, że cała kadencja jest pozbawiona pozyskiwania środków. To najgorszy 
rok, kończący kadencję. W tym roku musimy bardzo oszczędzać. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
Z.Jonko – pytał czy można obecne oświetlenie zmodernizować poprzez inne lampy, jak przy 

parku? 
Burmistrz – sprostował informację co do oświetlenia, gdyż koszt to kwota 250 tys. zł a nie 320 

tys. zł. Większość lamp została przekazana do Zakładu Energetycznego. Jedyna rada to 
stopniowe odbieranie lamp od Zakładu Energetycznego. 

S.Purol – pytał czy można co drugą lampę wyłączyć w nocy? 
Burmistrz – odpowiedział, że majątek jest spółki a lampy są nasze. 
Z.Jonko – pytał czy planowany wpływ z tyt. opłaty śmieciowej stanowi  wpływ rzeczywisty? 
Skarbnik – odpowiedziała, że zakłada się, iż  3%  zapłaci z opóźnieniem. 
Z.Jonko – powiedział, że wpływy z tytułu sprzedaży nieruchomości to kwota ok. 1 mln 300 tys. 

zł. Radny pytał czy chcemy sprzedać budynek na  ul. Przejazdowej? 
Burmistrz – odpowiedział, że prawdą jest, że był taki zamiar ale proponowano niższą cenę, co 

było nie do przyjęcia. Ponadto okazało się, że budynek nie może być przeznaczony na 
bibliotekę. 

B.Stanczewski – pytał czy przewiduje się większą dotację dla BOSiR w związku z 
przekształceniem w spółkę i reorganizacją zatrudnienia? 

Skarbnik – odpowiedziała, że jest zapisana kwota 120 tys. zł na organizację spółki. 
W.Czurko – pytał się o podatek od nieruchomości? 
Burmistrz – odpowiedział, że w ostatnim okresie straciliśmy płatników podatku od 

nieruchomości jak: ZEC, Mleczarnia, Pomerania, a Imperial był zwolniony z podatku, bo 
z Pefronu miał zwrot środków. 

W.Czurko – stwierdził, że jest założona kwota wpływów na śmieci, Radny pytał czy wiadomo 
ile płacimy Panu Szwedowi? 

Burmistrz – wyjaśnił, że od mieszkańców i firm są środki na 2 etaty w Urzędzie Miasta, na 
utrzymanie punktów i zakup programów. Burmistrz zwrócił uwagę na uciążliwe codzienne 
podrzucanie odpadów do punktów np.  po 2 opony czy innych materiałów budowlanych, 
co powinno być rozwiązane wyznaczeniem danego terminu. 

Skarbnik – wyjaśniła, że na gospodarowanie odpadami komunalnymi zaplanowano 3.241.765 
zł, z tego na  odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie – 2.772.726 zł, a dla BZN 
dotację 110.000 zł na likwidację dzikich wysypisk oraz nagrody dla szkół i przedszkoli na 
zbiórkę makulatury, punkty selektywnego zbierania odpadów - 237.964 zł i obsługę 
administracyjną systemu – 231.075 zł.   

S.Purol – pytał jak finansowo jesteśmy przygotowani na przyjęcie 6-latków? 

 2



 3

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że będzie około 5 klas więcej. Państwo przyznało się, że 
dotychczasowe subwencje były liczone na więcej niż 25 dzieci. Z-ca Burmistrza cieszy się, 
że do szkół przyjdzie więcej dzieci, bo do tego są szkoły przygotowane. 

 
 

Komisja zaopiniowała  p o z y t y w n i e  w/w projekt uchwały, głosując: 
za-3, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 
Następnie Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała wieloletnią prognozę finansową Miasta 

Białogard, którą przestawiła Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta. 
 

Komisja zaopiniowała  p o z y t y w n i e  w/w projekt uchwały, głosując: 
za-3 (jednogłośnie). 

 
 
Ad 3 
 Komisja zapoznała się z informacją z działalności Komisji Budżetu i Finansów w 2013 
roku, stanowiącą załącznik do protokołu,  nie wnosząc uwag. 
 
Ad 4  
 Komisja zapoznała się z projektem planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2014 
rok, stanowiącym załącznik do protokołu, z uwagą radnego W.Czurko, aby w III kwartale 
przedstawić podsumowanie realizacji zadań w okresie kadencji. 
 
 

 
Komisja zaopiniowała  p o z y t y w n i e  w/w projekt uchwały, głosując: 

za-4 (jednogłośnie). 
 
Ad 5  

W sprawach różnych radni poruszyli następujące sprawy: 
W.Czurko – poinformował o propozycji projektu uchwały w sprawie diet, prosząc o jego 

podpisanie. 
S.Purol – poinformował, że za tydzień we wtorek o godz. 14.00 będzie następne posiedzenie 

Komisji celem rozpatrzenia i zaopiniowania pozostałych projekt ów uchwał. 
 

W wyniku wyczerpania dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął w/w punkt. 

 
Ad 6  
Po wyczerpaniu tematyki o godz.15.30  zakończono posiedzenie.  
Protokołowała: Małgorzata Zimmer 
 

        Przewodniczący  Komisji 

                    Stefan Purol  


	        Przewodniczący  Komisji
	                    Stefan Purol 

